
____________________________________________________________________________________________________ 

SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE 

U.O. Dottorato di ricerca  

Oggetto: Approvazione Atti Concorsuali Dottorato di ricerca in Scienze del Suolo e degli Alimenti 

XXXIV Ciclo  

 

 

 

 

Decreto n.3298 

 

IL RETTORE 

 

 

VISTA la Legge n.476 del 13.08.1984, così come integrata 

dall’articolo 52, comma 57 della Legge n.448 del 

28.12.2001;  

VISTA la Legge n.398 del 30.11.1989; 

VISTO l’art.4 della legge 210 del 03.07.1998; 

VISTA La Legge 30 dicembre 2010, n.240 ed in particolare 

l’art.19; 

VISTO il D.M. n. 45 del 8/2/2013 “Regolamento recante modalità 

di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e 

criteri per l’istituzione dei corsi di dottorato da 

parte degli enti accreditati” 

VISTO il Regolamento dell’Università degli Studi di Bari Aldo 

Moro in materia di Dottorato di Ricerca, emanato con 

D.R. n.1154 del 19.04.2018; 

VISTO il bando emanato con il D.R. n.2205 del 13.07.2018, con 

cui sono stati indetti concorsi pubblici per 

l’ammissione ai Corsi di dottorato di ricerca, di durata 

triennale, istituiti da questa Università per il XXXIV 

ciclo; 

VISTO in particolare l’art.1 del predetto bando e l’allegata 

scheda n.13 inerente il Corso di dottorato in SCIENZE 

DEL SUOLO E DEGLI ALIMENTI articolato nei seguenti 

curricula:  

 curriculum 1) Microbiologia, Tecnologia, Sanità e 

Chimica degli Alimenti, 

 curriculum 2) Chimica Agraria; 

CONSIDERATO che per il predetto Corso di dottorato sono stati messi 

a concorso n.5 posti ed in particolare: 

 n.5 posti con borsa di studio di Ateneo: 

- n.3 posti per il curriculum 1) 
- n.2 posti per il curriculum 2),di cui 1 riservato a 

laureati in Università estere; 

VISTO il D.R. n.2976 del 12.09.2018 con cui è stata nominata 

la Commissione giudicatrice; 

VISTI gli atti redatti dalla competente Commissione; 

ACCERTATA la regolarità formale delle procedure concorsuali 



____________________________________________________________________________________________________ 

SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE 

U.O. Dottorato di ricerca  

Oggetto: Approvazione Atti Concorsuali Dottorato di ricerca in Scienze del Suolo e degli Alimenti 

XXXIV Ciclo  

D E C R E T A 

Art.1 – Sono approvati gli atti del concorso per l’ammissione al 

Corso di dottorato di ricerca in SCIENZE DEL SUOLO E DEGLI ALIMENTI (XXXIV 

CICLO); 

 Art.2 – E’ approvata la seguente graduatoria di merito, così come 

formulata dalla Commissione esaminatrice, del concorso riservato a laureati 

in Università estere per l’ammissione al corso di dottorato di ricerca di 

cui all’art.1: 

 COGNOME  NOME CURRICULUM TOTALE 

01 YAGHOUBI 

KHANGHAHI 

MOHAMMAD Curriculum 2): 

Chimica Agraria 

84,00/100 

02 NIKOLOVA EKATERINA 

VESELINOVA 

Curriculum 2): 

Chimica Agraria 

64,00/100 

03 CANAJ  KLEDJA Curriculum 2): 

Chimica Agraria 

60,00/100 

 

Art.3 – Il dott. YAGHOUBI KHANGHAHI MOHAMMAD – curriculum 2): Chimica 

agraria è dichiarato vincitore di n.1 posto con borsa di studio nell’ambito 

del citato concorso, riservato a laureati in Università estere, con riserva 

di accertamento dei requisiti per l’immatricolazione ed eventuale fruizione 

della borsa di studio; 

 

Art.4 – Ai fini dell’immatricolazione, il cittadino extracomunitario 

deve presentare il permesso di soggiorno valido o copia dell’avvenuta 

richiesta alle autorità competenti e codice fiscale italiano 

 

 Art.5 – E’ approvata la seguente graduatoria di merito, così come 

formulata dalla Commissione esaminatrice, del concorso per titoli ed esami 

per l’ammissione al corso di dottorato di ricerca di cui all’art.1: 

 

 COGNOME NOME CURRICULUM TOTALE 

01 CAPONIO GIUSY RITA Curriculum 1): Microbiologia, 

Tecnologia, Sanità e Chimica 

degli Alimenti 

86,00/100 

02 DE ANGELIS DAVIDE Curriculum 1): Microbiologia, 

Tecnologia, Sanità e Chimica 

degli Alimenti 

84,00/100 

03 RASCIO IDA Curriculum 2): Chimica Agraria 83,00/100 

04 CURCI FRANCESCA Curriculum 1): Microbiologia, 

Tecnologia, Sanità e Chimica 

degli Alimenti 

79,00/100 

05 MOLFETTA MARIAGRAZIA Curriculum 1): Microbiologia, 

Tecnologia, Sanità e Chimica 

degli Alimenti 

78,00/100 

06 COSTANTINI MICHELA Curriculum 1): Microbiologia, 

Tecnologia, Sanità e Chimica 

degli Alimenti 

77,00/100 

07 DI RELLA DANILA Curriculum 1): Microbiologia, 

Tecnologia, Sanità e Chimica 

degli Alimenti 

76,00/100 

08 DEMARINIS CHIARA Curriculum 1): Microbiologia, 

Tecnologia, Sanità e Chimica 

degli Alimenti 

72,00/100 

09 NOTARNICOLA ANNALIA Curriculum 1): Microbiologia, 

Tecnologia, Sanità e Chimica 

degli Alimenti 

71,00/100 



____________________________________________________________________________________________________ 

SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE 

U.O. Dottorato di ricerca  

Oggetto: Approvazione Atti Concorsuali Dottorato di ricerca in Scienze del Suolo e degli Alimenti 

XXXIV Ciclo  

10 MONTERISI SIMONA Curriculum 2): Chimica Agraria 70,00/100 

11 BERTOCCI GABRIELE Curriculum 2): Chimica Agraria 69,00/100 

12 BELLO NICOLA Curriculum 1): Microbiologia, 

Tecnologia, Sanità e Chimica 

degli Alimenti 

68,00/100 

13 GLACIALE MARCO Curriculum 1): Microbiologia, 

Tecnologia, Sanità e Chimica 

degli Alimenti 

67,00/100 

14 MICIACCIA ROSSANA Curriculum 1): Microbiologia, 

Tecnologia, Sanità e Chimica 

degli Alimenti 

66,00/100 

15 CASTELLANA FABIO STEFANO Curriculum 1): Microbiologia, 

Tecnologia, Sanità e Chimica 

degli Alimenti 

64,50/100 

16 HAMIE NAJWANE Curriculum 1): Microbiologia, 

Tecnologia, Sanità e Chimica 

degli Alimenti 

55,00/100 

17 PENNUZZI GERMANA Curriculum 1): Microbiologia, 

Tecnologia, Sanità e Chimica 

degli Alimenti 

54,00/100 

 

Art.6 – I seguenti dottori sono dichiarati vincitori nell’ambito 

del citato concorso con riserva di accertamento dei requisiti per 

l’immatricolazione ed eventuale fruizione della borsa di studio: 

CAPONIO GIUSY RITA Curriculum 1): Microbiologia, 

Tecnologia, Sanità e Chimica 

degli Alimenti 

CON BORSA DI STUDIO 

DE ANGELIS DAVIDE Curriculum 1): Microbiologia, 

Tecnologia, Sanità e Chimica 

degli Alimenti 

CON BORSA DI STUDIO 

RASCIO IDA Curriculum 2): Chimica Agraria CON BORSA DI STUDIO 

CURCI FRANCESCA Curriculum 1): Microbiologia, 

Tecnologia, Sanità e Chimica 

degli Alimenti 

CON BORSA DI STUDIO 

 

Art.7 – La dott.ssa HAMIE NAJWANE, cittadina extracomunitaria, 

classificatasi al 16° posto della graduatoria di merito, viene ammessa in 

qualità di soprannumeraria, senza fruizione della borsa di studio, ai 

sensi dell’art.10 del bando di concorso. 

Ai fini dell’immatricolazione, la cittadina extracomunitaria deve 

presentare il permesso di soggiorno valido o copia dell’avvenuta 

richiesta alle autorità competenti e codice fiscale italiano. 

 

Art.8 – Il presente decreto sarà reso pubblico mediante affissione 

nella bacheca della U.O. Dottorato di ricerca, Palazzo Ateneo 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, II piano, e mediante 

pubblicazione sul sito internet al seguente indirizzo: 

https://www.uniba.it/ricerca/dottorati/34-ciclo-2018-2019 

 Tale pubblicazione vale a tutti gli effetti come notifica 

ufficiale ai candidati vincitori. Non saranno inviate comunicazioni a 

domicilio. 

Bari,08.10.2018   IL  R E T T O R E 

F.to Prof. Antonio Felice URICCHIO 

 

https://www.uniba.it/ricerca/dottorati/34-ciclo-2018-2019

